
Μαρούσι,   29.4.2024

     ΑΠ: 1110/4

ΑΠΟΦΑΣΗ

Δημόσια Διαβούλευση αναφορικά με τον Κανονισμό Λειτουργίας Μητρώου Παρόχων 
Ενδιάμεσων Υπηρεσιών συμπεριλαμβανομένων των  Υπηρεσιών Φιλοξενίας

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)

Αφού έλαβε υπόψη:

α. το  ν.  4070/2012  (Α’  82)  «Ρυθμίσεις  Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών,  Μεταφορών, 
Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, και ιδίως τα άρθρα 6 παρ.2, 12 
στοιχ. κ΄ και λστ΄ και 14, 

β. το  ν.4727/2020  (Α’  184)  «Ψηφιακή  Διακυβέρνηση  (Ενσωμάτωση  στην  Ελληνική 
Νομοθεσία  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2016/2102  και  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές  Επικοινωνίες  (Ενσωμάτωση  στο  Ελληνικό  Δίκαιο  της  Οδηγίας  (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» και ιδίως το στοιχ. κδ της παρ. 2 του άρθρου 113, και 
τα άρθρα 192, 193, 194, 197, 198 και 199,

γ. το ν.5067/2023 (Α’ 189) «Εφαρμογή διατάξεων του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/784 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 29ης Απριλίου 2021 σχετικά με την 
πρόληψη  της  διάδοσης  τρομοκρατικού  περιεχομένου  στο  διαδίκτυο  και  λοιπές 
ρυθμίσεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης»

δ. το ν.4354/2015 (Α’ 176), «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων  και  διαρθρωτικών  μεταρρυθμίσεων»,  όπως  ισχύει  τροποποιηθείσα  και 
ειδικότερα το άρθρο 21 του Ν. 4354/2015 (Α 176), όπως προστέθηκε με το άρθρο 13 
παρ. 9 του Ν. 4463/2017 (Α’ 42),

ε. το ν. 4947/2022 (Α’ 124) «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/713 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Απριλίου 2019 για την καταπολέμηση της 
απάτης  και  της  πλαστογραφίας  μέσων  πληρωμής  πλην  των  μετρητών  και  την 
αντικατάσταση  της  απόφασης-πλαίσιο  2001/413/ΔΕΥ  του  Συμβουλίου  (L  123)  και 
λοιπές επείγουσες διατάξεις και ιδίως το άρθρο 37, 

στ. το  ν.  5099/2024  (Α’  48)  «Λήψη  μέτρων  για  την  εφαρμογή  του  Κανονισμού  (ΕΕ) 
2022/2065 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 19ης Οκτωβρίου 
2022 σχετικά με  την ενιαία  αγορά ψηφιακών υπηρεσιών και  την τροποποίηση της 
Οδηγίας 2000/31/ ΕΚ («Πράξη για τις ψηφιακές υπηρεσίες») και άλλες διατάξεις» 

ζ. τον  Κανονισμό  (ΕΕ)  2021/784   ΤΟΥ  ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ  ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ  ΚΑΙ  ΤΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  της  29ης  Απριλίου  2021  σχετικά  με  την  πρόληψη  της  διάδοσης 
τρομοκρατικού περιεχομένου στο διαδίκτυο (L172/79/17.5.2021),

η. τον Κανονισμό (ΕΕ) 2022/2065 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
19ης Οκτωβρίου 2022 σχετικά με την ενιαία αγορά ψηφιακών υπηρεσιών,

1



θ. την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  αριθ.  62189/2001  «Κανονισμός  Οικονομικής 
Διαχείρισης της ΕΕΤΤ» (Β’ 1391), 

ι. την  ΑΠ  ΕΕΤΤ  996/08/22-6-2021  «Έγκριση  Οργανισμού  της  Εθνικής  Επιτροπής 
Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων», (Β’ 3367), 

ια. την ΑΠ ΕΕΤΤ 1004/40/30-8-2021 «Κανονισμός Λειτουργίας της Εθνικής Επιτροπής 
Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)» (Β’ 4660)

ιβ. την ΑΠ ΕΕΤΤ 1086/12 «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ: 
919/47/2019 «Λειτουργία νέας Διαδικτυακής Πλατφόρμας 

ιγ. την ΑΠ ΕΕΤΤ 1062/5/24-1-2023, «Κανονισμός Διαδικασίας Δημόσιας Διαβούλευσης» 
(B’ 947),

ιδ. τη  με  αριθ.  πρωτ.  ΕΕΤΤ  37531/24.4.2024  εισήγηση  της  αρμόδιας  υπηρεσίας  της 
ΕΕΤΤ.

και ύστερα από προφορική εισήγηση του Προέδρου καθηγητή Κωνσταντίνου Μασσέλου,

Για τους ανωτέρω λόγους

Αποφασίζει:

1. Εγκρίνει  το  συνημμένο  στην  παρούσα  Απόφαση,  τεύχος  δημόσιας  διαβούλευσης  με 
τίτλο:  ««Δημόσια  Διαβούλευση  αναφορικά  με  τον  Κανονισμό  Λειτουργίας  Μητρώου 
Παρόχων Ενδιάμεσων Υπηρεσιών συμπεριλαμβανομένων των  Υπηρεσιών Φιλοξενίας»

2. Τη διεξαγωγή δημόσιας διαβούλευσης με θέμα: «Δημόσια Διαβούλευση αναφορικά με 
την έκδοση Κανονισμού Λειτουργείας Μητρώου Παρόχων Ενδιάμεσων Υπηρεσιών και 
Υπηρεσιών Φιλοξενίας»

3. Τον  ορισμό  της  χρονικής  διάρκειας  της  δημόσιας  διαβούλευσης  σε  τέσσερις   (4) 
εβδομάδες.  

4. Τη δημοσίευση του ανωτέρω, υπό 1 τεύχους δημόσιας διαβούλευσης στην ιστοσελίδα 
της ΕΕΤΤ.

5. Την  εξουσιοδότηση  του  Προέδρου  της  ΕΕΤΤ,  όπως  σε  περίπτωση  κατά  την  οποία 
προκύψει αναγκαιότητα να:

I. Καθορίσει με απόφασή του, τους όρους, και τυχόν αναγκαιότητα παράτασης της 
δημόσιας  διαβούλευσης  σύμφωνα  με  το  άρθρο  8  του  ισχύοντος  Κανονισμού 
Διαδικασίας Δημόσιας Διαβούλευσης της ΑΠ ΕΕΤΤ 1062/5/24-1-2023. 

II. Προβεί περαιτέρω σε κάθε νόμιμη ενέργεια κριθεί απαραίτητη αναφορικά με την 
ολοκλήρωση της ως άνω διαδικασίας.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

2


		Contact
	2024-04-30T12:22:24+0300
	ΣΠΥΡΟΣ ΣΥΝΔΟΝΑΣ, Γραμματεία
	Γραμματεία Ολομέλειας της ΕΕΤΤ
 Σχόλια: 




